关于市十八届人大一次会议第184号建议协办意见的函
市文广旅体局：

市人大十八届一次会议第184号建议《关于推进南部沿山精品线旅游资源开发的建议》已收悉，现提出如下协办意见：

南部沿山精品线一直以来都是我市美丽乡村建设工作的主阵地、主战场。“十二五”期间市农办、市规划局、市旅游局就已经紧密合作编制了《慈溪市南部沿山精品线规划》，该规划还获得上级部门嘉奖。“十三五”期间我市打造美丽乡村升级版，南部沿山精品线仍作为我市两条特色精品线之一深雕细琢，以“点上示范出彩、线上连片成景、面上美丽宜居”的建设目标，通过精品村、示范村、宜居村、梳理式改造项目等分类创建载体，打造了梅园村、岗墩村、倡隆村、双湖村、任佳溪村、潘岙村、方家河头村、徐福村等一批各有特色的美丽乡村，连年来已成为城乡居民近郊游的热门选择，为南部沿山精品线的旅游开发打下了坚实基础。

目前，我市已全面推进“12113”新时代美丽乡村建设，倡隆村、双湖村、徐福村都列入了我市乡村振兴典范村培育打造计划，洪魏村、筋竹村分别为2021年度和2022年度新时代美丽乡村特色村，我局仍坚持用实际行动深化推进巩固提升南部沿山精品线沿线所涉乡村的旅游资源整合与开发。对纳入新时代美丽乡村培育建设计划的建设项目，市财政按照工程直接投入的60%予以扶持。

优化农村人居环境、打造特色乡村旅游是美丽乡村建设的重要内容，无论是现在，还是将来，美丽乡村建设将力所能及支持南部沿山精品线旅游资源开发工作。

最后，请向朱洪权代表转达我们的感谢之情，感谢他对美丽乡村建设的关心和支持！

             慈溪市农业农村局

                                2022年4月20日

联系人：潘挺

联系电话：63976748

PAGE
2